
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Jan Novotný
Téma práce: Incidenční spory v řízení o výkon rozhodnutí (exekuci)
Rozsah práce: 58 stran vlastního textu
Datum odevzdání 
práce:

Červen 2013

1. Aktuálnost (novost) tématu
Narůstající počet výkonů rozhodnutí, resp. exekucí vyvolává i četné případy incidenčních 
sporů. V tom spočívá aktuálnost tématu. 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a 
použité metody

Náročnost tématu vyplývá především z relativní nesourodosti institutů, které zahrnuje. 

3. Formální a systematické členění práce
Hodnocená práce relativně jednoduchou, ale věcně správnou systematiku. Text je přehledný 
a vyvážený.

4. Vyjádření k práci
Autor si klade za cíl  přehledně popsat jednotlivé typy incidenčních sporů a tento svůj záměr 
naplňuje. Jde v zásadě o popis platného práva, není však povrchní, ale zasvěcený. Autor 
své výklady opírá o relevantní okruh pramenů, včetně judikatury.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Cíl byl naplněn.
Samostatnost při zpracování 
tématu

Autor pracuje s prameny samostatně.

Logická stavba práce Věcně správná.
Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací 

Adekvátní.

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)

Popis platného práva je zasvěcený.

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

Adekvátní.

Jazyková a stylistická úroveň Dobrá.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě
V rámci ústní obhajoby by měl autor doplnit výklady ohledně vylučovací žaloby, k níž je 
legitimován manžel povinného.

Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě

Doporučuji.

Navržený klasifikační stupeň Výborně.

V Praze dne 8.7.2013



Doc. JUDr.Alena Macková, Ph.D.
oponentka diplomové práce


